
 

 

Vážení sportovní přátelé, 

 

rádi bychom Vás informovali, že Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 

(FTVS) připravuje pro akademický rok 2025/2026 další běh Trenérské školy třídy A pro 

trenéry spolupracujících sportovních svazů a spolků. 

Jedná se o nejvyšší trenérské vzdělání v daném sportovním odvětví. Po úspěšném absolvování 

studia získá frekventant osvědčení. Tento dokument slouží jako podklad pro vydání licence 

nejvyššího trenérského vzdělání a splňuje základní podmínku pro vydání živnostenského listu. 

 

FTVS stanovuje pro přijetí tyto podmínky: 

- středoškolské vzdělání zakončené maturitou 

Pokud uchazeč, který je ke studiu doporučený SVAZEM neplní tuto podmínku, je 

povinen absolvovat kurz: Úvod do studia TŠ - všeobecný základ 

- druhá nejvyšší trenérská kvalifikace příslušného sportovního svazu či spolku v      

tělovýchově a sportu v České republice (licence B) 

 

O formě a způsobu výběrového řízení rozhoduje sportovní svaz či spolek podle svých 

vlastních kritérií, zvyklostí a možností a je garantem výběrového řízení. 

Sportovních svaz nebo spolek, musí mít s FTVS uzavřenou dohodu o vzdělávání trenérů. 

 

 

Ekonomické podmínky 

Administrativní poplatek za studium obecné části za každý akademický rok studia činí  

16. 000,- Kč 

Studium je dvouleté, organizované v devíti konzultacích v roce (pátek odpoledne a sobota 

celý den) 

 

Je v přímé pravomoci příslušného sportovního svazu či spolku, zda přispěje posluchači na 

studium a jaká kritéria si pro příspěvek určí (po úspěšném absolvování studia apod.). 

Posluchač studuje na své náklady. Vedle základního poplatku, který student hradí vždy před 

zahájením 1. a 2. ročníku TŠA, hradí si student cestovné, ubytování, stravné, odbornou 

literaturu a veškeré náklady na kurz specializace. 

 

Výuku specializace se zavazuje materiálně zajistit svaz. Poplatek za studium specializace si 

SVAZ vyřeší se studentem sám.               

 

 

 

 

 



Přihlášky zasílejte na e-mailovou adresu: 

Marcela Kloučková – tslicence-a@ftvs.cuni.cz 

 

Žádáme sportovní svazy (spolky), aby v přihlášce bylo uvedeno:  

celé jméno 

datum narození, RČ,  

platná adresa  

e-mail + telefonní číslo 

a informace o nejvyšším vzdělání a druhé nejvyšší trenérské kvalifikace, včetně „Osvědčení“. 

větu: Uchazeč splňuje podmínky pro přijetí. 

 

Následně bude uchazeč kontaktován referentkou a obdrží link pro přihlášení do Trenérské 

školy. 

 

Termín uzávěrky přihlášek: 

30. června 2025 – prosíme o dodržení termínu 
 

Zápis: 1. ročník 26. 9. 2025 v 10:30 

2. ročník 19. 9. 2025 v 10:30 

 

Předběžné termíny konzultací pro 1. ročník 

  

    

Konzultace 1. ročník Pátek 12:30 - 19:15 

   
Sobota 8:00 - 19:15 

1. 26.09.2025 27.09.2025  Zápis 10:30 hod. 

2. 24.10.2025 25.10.2025   

3. 21.11.2025 22.11.2025   

4. 12.12.2025 13.12.2025   

5. 16.01.2026 17.01.2026   

6. 06.02.2026 07.02.2026   

7. 13.03.2026 14.03.2026   

8. 24.04.2026 25.04.2026   

9. 22.05.2026 23.05.2026   

 

 

 

 

 

 

 



Upozorňujeme na benefitní program TŠ licence A 

 

 

Pro akademický rok 2025/2026 jsme zachovali benefitní program podpory výuky 

specializace.  

 

Výše podpory bude vycházet z počtu přihlášených studentů dané specializace a aktuální 

ekonomické situace. 

Podpora bude rozdělena do tří kategorií (1-5 bez podpory; 6-10 výše podpory prozatím 

nestanovena; 11+ výše podpory prozatím nestanovena). 

 

 

Děkujeme a těšíme se na spolupráci. 

 

 

 

 

S přátelským pozdravem  

 

 

Doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

                  garant studia 

 

 

 

 

 

Vyřizuje:  

Marcela Kloučková  

Centrum CŽV – trenérská škola A  

tel: 220 17 2250  

e – mail: tslicence-a@ftvs.cui.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


